
        

Uchwała Nr XLIII/275/06 

Rady Miejskiej w Złotym Stoku 

 

z dnia 15 września 2006 r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Złoty Stok  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy             
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U.                           
z 2005 r. Nr 175, poz. 1458), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego                     
w Ząbkowicach Śląskich, Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY ZŁOTY STOK 

 
ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
 
Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Złoty 
Stok, a w szczególności: 

1) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości;  
2) rodzaje i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych;  
3) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego;  

4) maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
dopuszczonych do składowania na składowiskach odpadów;  

5) inne wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami;  
6) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe; 
7) wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej; 
8) wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej 

przeprowadzania. 
 

§ 2. 
 

   Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku                    

o   utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 
1458); 

2) nieruchomości – należy przez to rozumieć część powierzchni ziemi stanowiącą 
odrębny przedmiot własności, jak również budynki trwale z gruntem związane lub 
część takich budynków; 

3) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, 
użytkowników wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 



nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomościami (wspólnoty mieszkaniowe) i mające obowiązek realizować 
obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku, ; 

4) odpadach komunalnych -  należy przez to rozumieć odpady powstające            
w  gospodarstwach domowych a także odpady nie zawierające odpadów 
niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu 
na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających                             
w gospodarstwach domowych; 

5) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni 
odpadów komunalnych wymienionych w KPGO, charakteryzujący się tym, że 
jego składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być 
umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych; 

6) odpadach  ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady 
kuchenne, odpady zielone, papier i makulaturę nieopakowaniowe, 
opakowania z papieru i tektury, tekstylia oraz części z drewna, odpadów 
wielkogabarytowych i budowlanych, wymienione w KPGO pośród 18 strumieni 
składających się na odpady komunalne; 

7) odpadach zielonych – należy przez to rozumieć frakcję odpadów 
ulegających biodegradacji, powstających w wyniku pielęgnacji i uprawy 
ogrodów i terenów zielonych; 

8) odpadach opakowaniowych -  należy przez to rozumieć opakowania                    
z papieru i tektury, opakowania wielomateriałowe, opakowania z tworzyw 
sztucznych, opakowania ze szkła, opakowania z blachy stalowej i opakowania 
z aluminium, wymienione w KPGO pośród 18 strumieni składających się na 
odpady komunalne; 

9) odpadach budowlanych – rozumie się przez to  frakcję odpadów 
pochodzących z remontów i budów wymienioną w KPGO pośród 18 strumieni 
składających się na odpady komunalne; 

10) odpadach niebezpiecznych – rozumie się przez to frakcję odpadów 
niebezpiecznych w rozumieniu ustawy o odpadach, wymienioną w KPGO 
pośród 18 strumieni składających się na odpady komunalne, a więc np.: 
baterie, akumulatory, świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, 
środków do impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn, 
leków, opakowania po środkach ochrony roś lin i nawozach, opakowania po 
aerozolach, zużyte opatrunki. Zgodnie z zapisami KPGO, jednostkami 
wdrażającymi system gospodarki przeterminowanymi środkami 
farmaceutycznymi są gminy; 

11) nieczystościach ciekłych -  należy przez to rozumieć ścieki gromadzone 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych; 

12) zbiornikach bezodpływowych -  należy przez to rozumieć instalacje i 
urządzenia przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich 
powstania; 

13) stacjach zlewnych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia 
zlokalizowane przy kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach 
ścieków służące do przyjmowania nieczystości ciekłych dowożonych 
pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia; 

14) punktach selektywnej zbiórki odpadów -  miejsce postoju pojemników do 
selektywnej zbiórki odpadów, wyznaczonych przez gminę; 

15) podmiotach uprawnionych – należy przez to rozumieć podmioty 
posiadające, wydane przez Burmistrza Złotego Stoku, ważne zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie: 
a) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 



b) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
c) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
d) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk                  

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 
16) zabudowie wielorodzinnej – należy przez to rozumieć zabudowę budynkami 

wielomieszkaniowymi i wielolokalowymi, o wielu wejściach, liczącymi więcej 
niż trzy kondygnacje mieszkalne (parter, pierwsze i drugie piętro), które mogą 
być połączone ze sobą i w ten sposób tworzyć zabudowę z wieloma 
wejściami; 

17) zabudowie jednorodzinnej - należy przez to rozumieć budynki wolnostojące 
z jednym wejściem, mieszczące co najwyżej kilka lokali mieszkalnych, budynki 
w zabudowie szeregowej, budynki wolnostojące z dwoma wejściami, 
mieszczące co najwyżej kilkanaście lokali mieszkalnych, liczące do trzech 
kondygnacji mieszkalnych (parter, pierwsze i drugie piętro) plus poddasze 
użytkowe; 

18) selektywnej zbiórce odpadów - selektywne zbieranie poszczególnych 
rodzajów odpadów opakowaniowych i nieopakowaniowych oraz odpadów 
biodegradowalnych w urządzeniach wymienionych w rozdziale 3; 

19) chowie zwierząt – rozumie się przez to wszelkie formy posiadania zwierząt 
gospodarskich bez względu na tytuł prawny oraz sposób ich utrzymywania                 
i użytkowania; 

20) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie 
przebywające wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim 
pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza, 
a w szczególności: psy, koty, ptaki egzotyczne, chomiki, świnki morskie, ryby            
i żółwie hodowane w akwarium oraz inne zwierzęta uznane za nadające się 
do trzymania w mieszkaniach w celach niehodowlanych; 

21) zwierzętach gospodarskich - należy przez to  rozumieć zwierzęta  
utrzymywane w celach hodowlanych i produkcyjnych, a w szczególności: 
konie, bydło, świnie, owce, kozy, kury, kaczki, gęsi, gołębie, indyki, perliczki, 
strusie, króliki, nutrie, norki, lisy, tchórzofretki, ryby hodowlane, pszczoły oraz 
inne zwierzęta w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie 
zwierząt gospodarskich; 

22) zwierzętach bezdomnych -  należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 
gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką trwale pozostawały; 

23) hodowcach gołębi zrzeszonych czynnych – należy przez to rozumieć hodowców 
biorących udział w zawodach związanych z lotami lub wystawach gołębi. 

 
 

ROZDZIAŁ II 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku obowiązujące właściciela 

nieruchomości 
 

§ 3. 
 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania na jej terenie czystości             
i porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego, a w szczególności: 
1) wyposażenia każdej nieruchomości zabudowanej w urządzenia służące do 

gromadzenia odpadów komunalnych (pojemniki, kontenery, worki na śmieci), 
odpowiedniej wielkości do ilości wytwarzanych odpadów, ustawienia ich na terenie 



utwardzonym oraz utrzymanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym; 

2) prowadzenia selektywnej zbiorki odpadów komunalnych powstałych na terenie 
nieruchomości; 

3) przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, a w przypadku jej 
braku wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych 
lub w przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniające wymagania określone w 
odrębnych przepisach, przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest 
obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową 
oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w odrębnych 
przepisach; 

4) oddzielnego gromadzenia ścieków bytowych, gnojowicy i nawozów naturalnych; 
5) oznaczenia nieruchomości poprzez umieszczenie w widocznym miejscu tabliczki 

informacyjnej z numerem nieruchomości; 
6) dbałości o właściwy stan techniczny i estetyczny nieruchomości oraz ogrodzeń; 
7) formowania i utrzymania na terenie nieruchomości położonych wzdłuż ciągów 

komunikacyjnych drzew i krzewów w taki sposób, by nie utrudniały bezpiecznego 
korzystania z chodnika i drogi; 

8) systematycznego sprzątania nieruchomości, usuwanie suchych traw i chwastów                          
z nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych. 

2. Wykonanie obowiązków, o których mowa w ust. 1, na terenie budowy należy do wykonawcy 
robot. 

3. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi – właściciele 
nieruchomości- spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe i inni ustalają 
wewnętrzne zasady porządku w sposób zgodny z przepisami niniejszego regulaminu. 

4. Utrzymywanie czystości i porządku na drogach należy do zarządcy drogi. 
5. Przedsiębiorcy prowadzący publiczny transport osobowy na terenie gminy obowiązani są 

utrzymywać czystość i porządek na przystankach, z których korzystają osoby 
przewożone tym transportem. 

6. W przypadku prowadzenia na nieruchomości działalności gospodarczej i powstawania 
odpadów innych niż komunalne należy stosować przepisy ustawy o odpadach. 

7. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 
publicznego, mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na 
śmieci i systematycznego ich opróżniania z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu i 
gniciu odpadów. 

 
§ 4. 

 
Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku zabrania się: 

1) spalania odpadów  poza organicznymi typu pozostałości roś linne i drobne gałęzie 
na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków, 

2) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, trawników oraz 
zieleńców, urządzeń wyposażenia placów zabaw, urządzeń do zbierania 
odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam, nekrologów, 
ogłoszeń, urządzeń stanowiących elementy infrastruktury komunalnej, 

3) umieszczania afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń itp. w miejscach do tego 
niewyznaczonych, 

4) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone do zabaw dzieci i uprawiania 
sportu, 

5) zakopywanie odpadów oraz padłych zwierząt, 
6) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych, 
7) wylewania ścieków bytowych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami 

zlewnymi, 
8) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych ze ścieków bytowych 

przez właścicieli nieruchomości, 



9) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, 
nieczystości ciekłych i wód opadowych,  

10) mycia pojazdów na ulicach, chodnikach, w lasach, parkach i w pobliżu zbiorników 
wodnych,  

11)  zgarniania śniegu, lodu i błota z chodnika na jezdnię, 
12) gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, 

gorącego popiołu, żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, 
wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, 
rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów              
z działalności gospodarczej. Skonsternowani odważna  

§ 5. 

 
1. Powstające na terenie nieruchomości odpady organiczne, w szczególności roślinne, 

powinny być kompostowane we własnym zakresie w celu ich późniejszego 
wykorzystania na własne potrzeby. Kompostowanie odpadów organicznych nie może 
stanowić uciążliwości dla osób trzecich ani powodować zanieczyszczenia sąsiednich 
działek. 

2. Na terenie gminy dopuszcza się spalanie pozostałości roślinnych i drobnych gałęzi 
na terenie nieruchomości, poza urządzeniami i instalacjami do tego przewidzianymi 
w taki sposób, aby nie powodowało to zagrożenia pożarowego i uciążliwości dla 
osób trzecich. 

3. Odpady wielkogabarytowe i odpady budowlane należy gromadzić w wydzielonym 
miejscu na terenie nieruchomości do czasu odbioru przez uprawnionego 
przedsiębiorcę. 

4. Surowce wtórne, wysegregowane z odpadów komunalnych, mieszkańcy i właściciele 
nieruchomości mogą samodzielnie i na własny koszt dostarczać do punktów skupu 
prowadzonych przez uprawnione podmioty gospodarcze lub gromadzić je                         
w pojemnikach w wyznaczonych punktach. 

§ 6. 

 
1. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych 

wzdłuż nieruchomości, z dróg publicznych, z przystanków komunikacyjnych, z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego, przez podmioty do tego 
zobowiązane, powinno nastąpić niezwłocznie, po ich zaśnieżeniu, oblodzeniu lub 
zanieczyszczeniu.  

2. Do usuwania gołoledzi i oblodzenia z tych terenów należy używać piasku. 
3. Właściciele nieruchomości są zobowiązani na bieżąco usuwać nawisy śniegu                     

z dachów oraz sople lodu z okapów, rynien i innych części elewacji położonych                
w rejonie chodnika wzdłuż nieruchomości. 

4. Zajmowanie pasa drogowego (chodniki, pobocza, jezdnie, rowy przydrożne) celem 
składowania odpadów lub materiałów budowlanych wymaga zgody zarządcy drogi             
i pobierana jest za to opłata. 

          
§ 7. 

 
1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi jest dozwolone pod warunkiem odprowadzenia powstałych ścieków do 
kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych, po uprzednim ich przejściu przez łapacz 
oleju i osadnik błota. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją jest 
dozwolona na terenie nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to 
zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów. 



 
ROZDZIAŁ III 

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych i gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieruchomości oraz 

na drogach publicznych  

§ 8. 

 
1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie 

poprzez wyposażenie nieruchomości w pojemniki i kontenery o odpowiedniej 
pojemności, uwzględniającej ilość wytwarzanych odpadów, częstotliwość i sposób 
pozbywania się  ich  oraz  segregacja  z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 
pojemności, uwzględniającej następujące normy: 
1) dla budynków mieszkalnych 20 I na mieszkańca, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 110 l na każdą nieruchomość, 
2) dla szkół i przedszkoli - 3 I na każde dziecko i pracownika, 
3) dla lokali handlowych - 20 I na każde 10 m

2 
powierzchni całkowitej, jednak co 

najmniej jeden pojemnik 110 I na każdy punkt, 
4) dla lokali gastronomicznych - 10 I na jedno miejsce konsumpcyjne, 
5) dla zakładów rzemieś lniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 

pomieszczeń biurowych i socjalnych - pojemnik 110 I na każdych 10 
pracowników. 

3. W przypadkach określonych w ust. 2 pkt  3 i 4, jeżeli jest prowadzona działalność 
spożywcza lub gastronomiczna, należy dodatkowo na zewnątrz poza lokalem 
ustawić kosze na odpady. 

4. Zarządzający ogródkami działkowymi zobowiązani są dostosować pojemność 
kontenerów uwzględniając 20 I na każdą działkę w okresie sezonu, tj. od 1 marca do 
31 października każdego roku i 5 I poza tym okresem. 

5. Na każdym przystanku komunikacyjnym powinien się znajdować co najmniej jeden 
kosz na odpady. 

6. Organizator wszelkiego rodzaju imprez plenerowych zobowiązany jest najpóźniej 
dzień wcześniej wyposażyć teren w niezbędną ilość urządzeń do składowania 
odpadów oraz usunąć odpady najpóźniej w następnym dniu po zakończeniu 
imprezy. Powinien zapewnić dostęp do szaletów i ich utrzymanie w należytym 
porządku, a po zakończonej imprezie niezwłocznie uprzątnąć. 

7. Organizator imprezy masowej, nie później niż 14 dni przed wystąpieniem                         
z wnioskiem o wydanie zezwolenia na przeprowadzenie imprezy masowej, zwraca 
się o wydanie opinii do właściwego powiatowego inspektora sanitarnego. 

8. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować pojemniki                                  
o następujących  ujednoliconych kolorach: 
1) żółty z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne,  
2) biały z przeznaczeniem na szkło białe,  
3) zielony z przeznaczeniem na szkło kolorowe, 
4) niebieski z przeznaczeniem na opakowania z papieru i tektury.               

9. Odpady wyselekcjonowane z odpadów komunalnych należy gromadzić w osobnych 
workach, na terenie nieruchomości i dostarczać je do punktów selektywnej zbiórki 
odpadów. 

§ 9. 
 

1. Wielkość zbiornika bezodpływowego winna być dostosowana do ilości osób stale lub 
czasowo przebywających na jej terenie, w taki sposób by opróżnianie zbiornika nie 
było konieczne częściej niż raz w tygodniu. W przypadku nieruchomości, do których 
dojazd jest utrudniony z powodu warunków atmosferycznych, wielkość zbiorników 



bezodpływowych winna być taka, by gromadziła nieczystości przez cały okres 
uniemożliwiający dojazd. 

2. Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowana do 
ilości mieszkańców tak, aby zapewnić skuteczne oczyszczenie wytwarzanych 
ścieków. 

 

§ 10. 

 
Zasady rozmieszczania i lokalizacja urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych i gromadzenia nieczystości ciekłych: 
1) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy ustawić w miejscu 

wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników uprawnionego przedsiębiorcy bez 
konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy tej możliwości nie 
ma, należy wystawić je na chodnik lub ulicę w dniu ich odbioru, zgodnie                            
z harmonogramem, 

2) pojemniki na odpady powinny być postawione na terenie nieruchomości w miejscu 
widocznym, trwale oznaczonym, na wyrównanej, utwardzonej powierzchni, 
zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota, 

3) szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia 
przydomowa muszą być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich 
pojazdu asenizacyjnego uprawnionego przedsiębiorcy w celu ich opróżnienia, 

 
ROZDZIAŁ IV 

Częstotliwość   i   sposób   pozbywania   się   odpadów komunalnych i 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego 
 

§ 11. 
 

1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zawarcia umów z uprawnionym 
przedsiębiorcą na odbiór odpadów komunalnych. 

2. Właściciele nieruchomości, które nie są podłączone do sieci kanalizacyjnej, są 
zobowiązani do podpisania z uprawnionym przedsiębiorą, umowy na opróżnianie 
zbiornika bezodpływowego lub opróżnianie osadnika oczyszczalni przydomowej. 

3. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do udokumentowania w formie umowy 
korzystania z usług podmiotu uprawnionego w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych lub opróżniania zbiorników bezodpływowych.  

4. Dowody uiszczenia opłat za odbiór odpadów i opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych, właściciel nieruchomości jest obowiązany przechowywać przez 
okres 3 lat. 

5. Gmina wydając zezwolenie dla przedsiębiorców na odbiór odpadów od właścicieli 
nieruchomości zobowiązuje ich do odbierania niesegregowanych odpadów 
komunalnych oraz odpadów zebranych selektywnie, w tym powstających                          
w gospodarstwach domowych, odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego i odpadów budowlanych. 

 
§ 12. 

 
1. Odbiór odpadów komunalnych, odbywa się według częstotliwości ustalonej                             

z uprawnionym przedsiębiorcą, dostosowanej do ilości powstającej w danej 
nieruchomości odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż: 
1) jeden raz na 2 tygodnie - tereny wiejskie, 
2) jeden raz w tygodniu - tereny miejskie.  



2. Zbiorniki nieczystości ciekłych należy opróżniać z taką częstotliwością, aby nie 
dopuścić do ich przepełnienia. 

 
§ 13. 

 
1. Sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych: 

1) odpady komunalne segregowane i niesegregowane, są odbierane od właścicieli 
nieruchomości zgodnie z harmonogramem ustalonym z uprawnionym 
przedsiębiorcą uwzględniając ustalenia niniejszego regulaminu, 

2) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady 
budowlane (remontowe) odbierane są po zgłoszeniu uprawnionemu 
przedsiębiorcy. Można je wystawiać na teren przyległy do nieruchomości za 
zgodą jej właściciela, w sposób niezakłócający ruchu pieszego i drogowego, nie 
wcześniej niż 24 godziny przed uzgodnionym z odbierającym odpady terminem 
usunięcia. Koszt usunięcia tych odpadów ponoszą właściciele nieruchomości, 

3) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników oczyszczalni 
przydomowych odbywa się na podstawie zlecenia właściciela nieruchomości, 
złożonego do uprawnionego przedsiębiorcy, 

4) częstotliwość opróżniania osadników ściekowych zbiorników oczyszczalni 
przydomowych wynika z ich instrukcji eksploatacji, 

5) za odpady  nagromadzone poza urządzeniami przeznaczonymi do zbierania 
odpadów komunalnych z winy właściciela nieruchomości będą pobierane 
dodatkowe opłaty. 

2. Zasady pozbywania się odpadów oraz nieczystości ciekłych z terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego m. in. drogi, place, chodniki w ramach 
letniego i zimowego utrzymania w czystości, tereny zieleni miejskiej, cmentarze, 
składowisko odpadów, na których Gmina posiada podpisane odrębne umowy na 
utrzymanie czystości i porządku, zasady określone są w tych umowach. 

 
Rozdział V 

Obowiązki  osób utrzymujących  zwierzęta  domowe, mające   na   celu   ochronę   
przed   zagrożeniem   lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 
 

§ 14. 
 

1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, 
należy:  
1) prowadzenie psa na uwięzi, a psa rasy uznawanej za agresywną lub inne 

agresywne - w nałożonym kagańcu, 
2) systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie psów w wieku powyżej trzech 

miesięcy i okazywanie na żądanie władz sanitarnych, weterynaryjnych, 
policyjnych zaświadczeń o przeprowadzonym szczepieniu, 

3) uzyskanie zezwolenia burmistrza na utrzymywanie psa rasy uznawanej za 
agresywną, 

4) skuteczny dozór nad zwierzętami,  
5) nie wprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, placów zabaw, 

piaskownic dla dzieci i kąpielisk, 
6) usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta 

domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
terenach zielonych itp. 

2. Pies może przebywać na terenie nieruchomości bez uwięzi pod warunkiem, ze 
nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie                             



i wykluczający niekontrolowany wstęp osób trzecich, przy czym samą nieruchomość 
należy oznakować tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. 

3. W przypadku zwierząt przebywających w miejscach publicznych na terenie gminy 
bez opiekunów gmina zorganizuje przymusowe wyłapanie i umieszczenie ich                       
w schronisku dla zwierząt. 

 
Rozdział VI 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej 

 
§ 15. 

 
Zwierzęta   gospodarskie   na   terenach   wyłączonych z produkcji rolniczej można 
utrzymywać pod warunkiem przestrzegania następujących zasad:  
1) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone             

i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych,  

2) niepowodowania przez prowadzoną hodowlę uciążliwości, w szczególności 
zapachowych dla współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich, 

3) przestrzegania  obowiązujących przepisów sanitarno- epidemiologicznych, 
4) zakazuje się chowu zwierząt gospodarskich, ptactwa w tym gołębi; 

a) na terenach zwartej zabudowy, w budynkach wielorodzinnych i innych obiektach, 
powodującej uciążliwość dla innych osób z wyjątkiem gospodarstw rolnych 
dysponujących budynkami gospodarczymi, 

b) w strefach bezpośredniej ochrony sanitarnej, ujęć wody wykorzystywanej do 
celów komunalnych oraz na terenach pracowniczych ogrodów działkowych                          
i przydomowych.  

c) zakaz hodowli gołębi nie dotyczy hodowców zrzeszonych czynnych, których 
stada pozostają pod opieką weterynaryjną oraz są ulokowane w wydzielonych                   
i szczelnych pomieszczeniach.  

 
§ 16. 

 
Zasady postępowania ze zwierzętami chorymi lub padłymi. 
1) Zasady postępowania w przypadku podejrzenia wystąpienia choroby zakaźnej 

zwierząt regulują odrębne przepisy. 
2) Posiadacz zwierząt gospodarskich natychmiast informuje powiatowego lekarza 

weterynarii o każdym przypadku padnięcia bydła, owiec lub kóz. 
3) Właściciel padłego zwierzęcia domowego lub gospodarskiego, po wyrażeniu 

pisemnej zgody służby weterynaryjnej, zobowiązany jest do dostarczenia tego 
zwierzęcia do zakładu utylizacji lub zlecenia tej usługi podmiotowi uprawnionemu. 

4) Właściciel drobnego padłego zwierzęcia domowego (pojedynczej sztuki),                          
po wyrażeniu pisemnej zgody służby weterynaryjnej, zakopuje je w obrębie swojej 
nieruchomości, z dala od źródeł poboru wody i cieków wodnych. Umieszczone                  
w wykopanym dole zwierzę należy posypać wapnem i przykryć co najmniej 50 cm 
warstwą ziemi (licząc od powierzchni terenu w głąb). Ewentualnie zabezpieczyć 
przed wygrzebaniem zwłok przez inne zwierzęta. 

5) Zwierzęta padłe na terenach użytku publicznego usuwane są przez uprawniony 
podmiot posiadający umowę z Gminą w tym zakresie. 

 
 
 
 
 
 



Rozdział VII 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej 

przeprowadzenia 
 

§ 17. 
 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania, w miarę potrzeb, 
deratyzacji na terenie nieruchomości. 

2. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzających zagrożenie sanitarne 
burmistrz w uzgodnieniu z powiatowym inspektorem sanitarnym ustala 
przeprowadzenie obowiązkowej deratyzacji. 

3. Termin i obszar obowiązkowej deratyzacji podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez plakatowanie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim oraz w sołectwach. 

4. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 
 

Rozdział VIII 
Postanowienia końcowe 

 
§ 18. 

 
1. Kto nie wykonuje obowiązków okreś lonych w niniejszym regulaminie podlega karze 

grzywny. 
2. Postępowanie w sprawach , o których mowa w ust. 1, toczy się według ustawy             

z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, poz. 114                       
ze zm.).  
 

§ 19. 
 

Tracą moc: 
- Uchwała Nr XXVI/144/97 Rady Miejskiej z dnia 6 czerwca 1997 r. w sprawie utrzymania 
porządku i czystości na terenie miasta i gminy Złoty Stok oraz uchwały wprowadzające 
zmiany: 
- Uchwała Nr XXVII/150/97 Rady Miejskiej z dnia18 lipca 1997 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXVI/144/97 Rady Miejskiej z dnia 6 czerwca 1997 r. dot. utrzymania 
porządku i czystości na terenie miasta i gminy Złoty Stok, 
- Uchwała Nr VIII/39/99 Rady Miejskiej z dnia18 lipca 1997 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXVI/144/97 Rady Miejskiej z dnia 23 kwietnia 1999 r. dot. utrzymania porządku                   
i czystości na terenie miasta i gminy Złoty Stok, 
- Uchwała Nr XXI/154/2000 Rady Miejskiej z dnia12 grudnia 2000 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXVI/144/97 Rady Miejskiej z dnia 23 kwietnia 1999 r. dot. utrzymania 
porządku i czystości na terenie miasta i gminy Złoty Stok, 
- Uchwała Nr XXXII/228/2002 Rady Miejskiej z dnia12 lutego 2002 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXVI/144/97 Rady Miejskiej z dnia 23 kwietnia 1999 r. dot. utrzymania 
porządku i czystości na terenie miasta i gminy Złoty Stok (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
Nr 33, poz. 829). 

§ 20. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 
 

§ 21. 
 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 


